ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКЛ

от 21 мая2025 года Jф 404-п

Об отклонении предложений о внесении изменениЙ в Правила
землеполъз ования и застройки муницип€Lпьного образов аниЯ

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федера-llьным законом (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерацип>, Уставом города Омска, Решением
омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201 <Об утверждении
Правил землепользования и застройки мунициrrапьного образования городской

округ город омск омской областп>, с )летом рекомендаций, содержащихся

в заключении от 24 апреля 2025 года по результатам рассмотрения комиссией

по подготовке проекта Правил земJIепользования и застройки города Омска

предложений о внесении изменений в Правила землепользованияи застройки

муниципЕUIьного образования городской округ город омск омской области,

постановляю:
1. отклонить предложения о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муниципЕLJIьного образования городской округ

город омск омской области, утвержденные Решением омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года Ns 20|, в соответствии с tIриложениеМ

<<Перечень откJIоненных предложений о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муницип€tльного образования городской округ

город омск омской областп> к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользованиrI

и застройки города омска направить копии настоящего постановления

a-""raпям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила

землеполъзования и застройки муницип€Lпьного образованиrI городской округ

город Омск Омской области,
его принrIтия.

в течение четырнадцати дней с момента

3.,Щепартаменту информационной политики Администрации города

омска официально опубликовать настоящее постановление и ра:}местить

его на официа-шъном сайте Ддминистрации города омска в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департаМенТа
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 27 мая 2025 года J\Ъ 404-rl

пЕрЕчЕнь
отклоЕенньIх предложений о внесении изменений в Правила
з емлепольз ованиrI и застройки муницишЕ}льного обр аз ов ания

городской округ город Омск Омской области

Ns
гllп

Предпожение о внесении
изменений в Правила
землеIIользованиjI и

застройки муниципального
образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(далпее - Правила)

Причины откJIонениrI
шРедложениrI о внесении

изменений в Правила

1 Изriожить в новой редакции
ТеРРИТОРИаJIЪIIУЮ ЗОЕУ

Ж-1/10З, выделив
территори€tльную зону К
с присвоением номера

Предложенное изменение не соответствует
ГенеральноIчry rrлану муницип€Lльного
образования городской округ город Омск
Омской области, утвержденному
Решением Омского городского Совета
от 25 июJuI 2007 года Nч 4З,
проекту планировки территории,

расположенной в |раницах: правый берег

реки Иртыш - граница полосы отвода
железной дороги в направлении
ЧерлакскогЬ тракта - южн€ш цраница
территории садоводческого
некоммерческого товарищества
<Сибирский садовод-1>> - южная граница
жилой застройки - в Ленинском
административном оIФуге города Омска,

утвержденному постановлением
Администрации города Омска
от 30 апреJIя 2013 года Ng 455-п
<<Об утверждении документации по
планировке некоторых частей территории
муниципаJIьного образованиrI городской
округ город Омск Омской обдqgтц2_

2 Изложить в новой редакции
территориалъную зоIry
CH-4l48, выделив
территориапъЕую зону СО
с присвоением номера

Предложенное изменение не соответствует
Генеральному rrлану муницип€lJIьного
образования городской округ город Омск
Омской обriасти, утвержденному
Решением Омского городского Совета

Й- azvla{--- й2*-

Причины откJIонени;I
предложения о внесении

изменений в Правила

Предложение о внесении
изменений в Правила

, землепользования и
застроики муницип€tпьного

образованшI городской округ
город Омск Омской области

(далее - Правила)
от 25 июля 2007 года Jф 43,
проекту планировки территории
муниципаJIъного образованиrI городской
округ город Омск Омской области,

расположенной в цраницах:
левый берег реки Оми - аллея Ns 2

садоводческого некоммерческого
товарищества <<Энергетик-5 l 2>> (от участка
J\Ъ б до участка Nч 10б) - северная |раница
садоводческого некоммерческого
товарищества <<Трикотажник) (до ylacTKa
Ns 13 1 по аллее Nэ 4) - восточная цраница

участков Ns 130 и Jф 116 по аплее JS 4,

Jt 100 и Jt 87 llо аллее Nч 3, Ns 49 и Ns 61

по €}лпее Nэ 2, Ns 74 по аллее }lb 1

садоводческого некоммерческого
товарищества <Трикотажник> - восточная

цраница yIacTKoB Ns Ns 155 - 1б1

садоводческого некоммерческого
товарищества <<Энергетик-5/3 > - северная

и восточная границы участка Ns 144

по €Lплее Jф 7 садоводческого
некоммерческого товарищества
<<Энергетик-5 l 3>>, северн€uI цраница
участков J\b 13б и jф 137 по алпее }Ib 7

l "uдо"од"еского
некоммерческого

товарищества <Энергетик-5/З> - северная
граница )л{астка Ns 146 по аллее Ns 6

садоводческого некоммерческого
товарищества <<Энергетик-5/3>> - восточная

цраница участков Ng 152 по аллее Ns 6

и Ns 127 по Еtплее J\b 5 садоводческого
некоммерческого товЕ)ищества
<<Энергетик-5/3> - ceвepнarl и восточная
границы )частка J\b 149 по аллее Ns 5

садоводческого некоммерческого
товарищества <<Энергетик-5/3 > - западная

заво,

4fu arr,,/- И

2

Jф
п/п

a
J

Ns
п/п

Предложение о внесении
изменений в Правипа
земJIеполъзования и

застройки муниципаJIъного
образованиrI городской округ
город Омск Омской области

(дшее - Правила)

Причины откJIонениrI
предложениrI о внесении

изменений в Правила

зопо-аглопоритового гравия - цраница
шолосы отвода железной дороги -
Окружная дорога в Щентральном
административном округе города Омска,

утвержденному постановлением
Администрации города Омска
от27 октября 201-4 годаNs 1473-п
<Об утверждении проекта планировки
и проекта межевания некоторъж частей
территории муницип€tльного образов ания
городской округ город Омск Омской
области>>

Й, о/gщ4"- ,Яplz-